



Agencia
Desarrollo
de La
Rioja

Departamento de Gestión

SICAP - Sistema de Información Contable

PRESUPUESTO CORRIENTE DE GASTOS / BALANCE ECONÓMICO a Fecha 31/03/2018

Fecha: 20/04/18

Hora: 12:38:52

Página 2

Usuario: LO12500107

Ejercicio: 2018

| Concepto | Crédito Inicial | Modif.Crédito | Créd.Definitivo | Autorizaciones | Disposiciones | Obligaciones | Ordenes Pago | Pagos |
|---|-----------------|---------------|-----------------|----------------|---------------|--------------|--------------|------------|
| TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL | | | | | | | | |
| Acumulados | 2.633.000,00 | 0,00 | 2.633.000,00 | 503.935,22 | 503.935,22 | 487.967,33 | 487.967,33 | 487.967,33 |
| % S/Crédito | 100,00% | | 100,00% | 19,14% | 19,14% | 18,53% | 18,53% | 18,53% |
| % Columnas | | | | 100,00% | 100,00% | 96,83% | 100,00% | 100,00% |
| Saldos | 2.129.064,78 | | 2.129.064,78 | 0,00 | 15.967,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL CAPITULO 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | | | | | | | | |
| Acumulados | 1.866.000,00 | 0,00 | 1.866.000,00 | 1.095.722,54 | 860.801,52 | 216.939,20 | 216.939,20 | 216.939,20 |
| % S/Crédito | 100,00% | | 100,00% | 58,72% | 46,13% | 11,63% | 11,63% | 11,63% |
| % Columnas | | | | 78,56% | 78,56% | 25,20% | 100,00% | 100,00% |
| Saldos | 770.277,46 | | 770.277,46 | 234.921,02 | 643.862,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL CAPITULO 3 GASTOS FINANCIEROS | | | | | | | | |
| Acumulados | 254.000,00 | 0,00 | 254.000,00 | 70.747,26 | 70.747,26 | 7.315,30 | 7.315,30 | 7.315,30 |
| % S/Crédito | 100,00% | | 100,00% | 27,85% | 27,85% | 2,88% | 2,88% | 2,88% |
| % Columnas | | | | 100,00% | 100,00% | 10,34% | 100,00% | 100,00% |
| Saldos | 183.252,74 | | 183.252,74 | 0,00 | 63.431,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | | | | | | | |
| Acumulados | 2.933.000,00 | 0,00 | 2.933.000,00 | 360.702,40 | 181.044,45 | 52.855,64 | 52.855,64 | 52.855,64 |
| % S/Crédito | 100,00% | | 100,00% | 12,30% | 6,17% | 1,80% | 1,80% | 1,80% |
| % Columnas | | | | 50,19% | 50,19% | 29,19% | 100,00% | 100,00% |
| Saldos | 2.572.297,60 | | 2.572.297,60 | 179.657,95 | 128.188,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES | | | | | | | | |
| Acumulados | 175.500,00 | 0,00 | 175.500,00 | 31.147,70 | 31.147,70 | 474,20 | 474,20 | 474,20 |
| % S/Crédito | 100,00% | | 100,00% | 17,75% | 17,75% | 0,27% | 0,27% | 0,27% |
| % Columnas | | | | 100,00% | 100,00% | 1,52% | 100,00% | 100,00% |
| Saldos | 144.352,30 | | 144.352,30 | 0,00 | 30.673,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | | | | | | | | |
| Acumulados | 26.465.000,00 | 0,00 | 26.465.000,00 | 10.075,23 | 10.075,23 | 10.075,23 | 10.075,23 | 10.075,23 |
| % S/Crédito | 100,00% | | 100,00% | 0,04% | 0,04% | 0,04% | 0,04% | 0,04% |
| % Columnas | | | | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 100,00% |
| Saldos | 26.454.924,77 | | 26.454.924,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS | | | | | | | | |
| Acumulados | 2.000.000,00 | 0,00 | 2.000.000,00 | 48.200,00 | 48.200,00 | 48.200,00 | 48.200,00 | 48.200,00 |
| % S/Crédito | 100,00% | | 100,00% | 2,41% | 2,41% | 2,41% | 2,41% | 2,41% |
| % Columnas | | | | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 100,00% |
| Saldos | 1.951.800,00 | | 1.951.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Usuario: LO12500107

| Concepto | Crédito Inicial | Modif.Crédito | Créd.Definitivo | Autorizaciones | Disposiciones | Obligaciones | Ordenes Pago | Pagos |
|---|-----------------|---------------|-----------------|----------------|---------------|--------------|--------------|--------------|
| TOTAL CAPITULO 9 PASIVOS FINANCIEROS | | | | | | | | |
| Acumulados | 7.087.000,00 | 0,00 | 7.087.000,00 | 3.198.280,53 | 3.198.280,53 | 1.004.723,73 | 1.004.723,73 | 1.004.723,73 |
| % S/Crédito | | | 100,00% | 45,13% | 45,13% | 14,18% | 14,18% | 14,18% |
| % Columnas | | | | 100,00% | 100,00% | 31,41% | 100,00% | 100,00% |
| Saldos | | | 3.888.719,47 | 0,00 | 2.193.556,80 | 0,00 | 0,00 | |
| TOTAL GENERAL | | | | | | | | |
| Acumulados | 43.413.500,00 | 0,00 | 43.413.500,00 | 5.318.810,88 | 4.904.231,91 | 1.828.550,63 | 1.828.550,63 | 1.828.550,63 |
| % S/Crédito | | | 100,00% | 12,25% | 11,30% | 4,21% | 4,21% | 4,21% |
| % Columnas | | | | 41,4578,97 | 92,21% | 37,29% | 100,00% | 100,00% |
| Saldos | | | 38.094.689,12 | 414.578,97 | 3.075.681,28 | 0,00 | 0,00 | |



Agencia
Desarrollo
de La
Rioja

Departamento de Gestión

SICAP - Sistema de Información Contable

PRESUPUESTOS CERRADOS DE GASTOS - BALANCE a fecha: 31/3/2018

Fecha: 20/04/18

Hora: 12:39:13

Página 2

Usuario: LO12500107

Ejercicio: 2018

| Concepto | (A) Sal.Ini. Obligac. | Modif. Obligac. | Amulac. Obligac. | Prescripc. Obligac. | (B) Obligac. Netas | Sal. Ini Ord Pago | Ord.Pago en Ejerc. | (C) Ord.Pago Netas | Pagos |
|---|-----------------------|-----------------|------------------|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------|--------------------|---------------|
| TOTAL CAPÍTULO 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | | | | | | | | | |
| Acumulados | 108.630,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 108.630,16 | 108.630,16 | 0,00 | 108.630,16 | 108.630,16 |
| Porcentajes | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 100,00% s/(A) | 100,00% s/(B) | 0,00% s/(B) | 100,00% s/(B) | 100,00% s/(C) |
| Saldos | | | | | 0,00 | | | 0,00 | |
| TOTAL CAPÍTULO 3 GASTOS FINANCIEROS | | | | | | | | | |
| Acumulados | 168.930,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 168.930,72 | 168.930,72 | 0,00 | 168.930,72 | 168.930,72 |
| Porcentajes | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 100,00% s/(A) | 100,00% s/(B) | 0,00% s/(B) | 100,00% s/(B) | 100,00% s/(C) |
| Saldos | | | | | 0,00 | | | 0,00 | |
| TOTAL CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | | | | | | | | |
| Acumulados | 63.026,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63.026,31 | 63.026,31 | 0,00 | 63.026,31 | 63.026,31 |
| Porcentajes | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 100,00% s/(A) | 100,00% s/(B) | 0,00% s/(B) | 100,00% s/(B) | 100,00% s/(C) |
| Saldos | | | | | 0,00 | | | 0,00 | |
| TOTAL CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES | | | | | | | | | |
| Acumulados | 3.835,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.835,70 | 3.835,70 | 0,00 | 3.835,70 | 3.835,70 |
| Porcentajes | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 100,00% s/(A) | 100,00% s/(B) | 0,00% s/(B) | 100,00% s/(B) | 100,00% s/(C) |
| Saldos | | | | | 0,00 | | | 0,00 | |
| TOTAL CAPÍTULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | | | | | | | | | |
| Acumulados | 6.587.416,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.587.416,25 | 6.510.272,13 | 0,00 | 6.510.272,13 | 6.497.520,07 |
| Porcentajes | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 100,00% s/(A) | 98,83% s/(B) | 0,00% s/(B) | 98,83% s/(B) | 99,80% s/(C) |
| Saldos | | | | | 77.144,12 | | | 12.752,06 | |
| ** TOTAL GENERAL ** | | | | | | | | | |
| Acumulados | 6.931.839,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.931.839,14 | 6.854.695,02 | 0,00 | 6.854.695,02 | 6.841.942,96 |
| Porcentajes | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 0,00% s/(A) | 100,00% s/(A) | 98,89% s/(B) | 0,00% s/(B) | 98,89% s/(B) | 99,81% s/(C) |
| Saldos | | | | | 77.144,12 | | | 12.752,06 | |